АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА НИЖНЕВАРТОВСКА
ДЕПАРТАМЕНТ ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ

П Р И К А З

19.06.2023                                                                                                   №37/27-П

	О предоставлении (об отказе в предоставлении) грантов и об отклонении заявок на участие в конкурсе

В соответствии с муниципальной программой "Развитие малого                         и среднего предпринимательства на территории города Нижневартовска" (далее - Программа), утвержденной постановлением администрации города                          от 03.11.2015 №1953, на основании протокола заседания конкурсной комиссии по проведению конкурса по предоставлению грантов в форме субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства от 15.06.2023, пункта 2.22 Порядка предоставления грантов в форме субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства, утвержденного постановлением администрации города от 28.04.2021 №344 (далее – Порядок):

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Отклонить заявки субъектов малого и среднего предпринимательства на стадии их рассмотрения на основании пункта 2.16 Порядка согласно приложению 1.
2. Признать получателями грантов и предоставить гранты субъектам малого и среднего предпринимательства в сумме и на финансовое обеспечение затрат на реализацию бизнес-проекта на основании пункта 2.21 Порядка согласно приложению 2.
3. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

Исполняющий обязанности
директора департамента 							    Н.П. Брыль

С приказом ознакомлены:

___________ Вдовиченко Е.А.

___________ Будаева Л.В.

Приложение 1 к приказу
от 19.06.2023 №37/27-П

Список
субъектов малого и среднего предпринимательства,
заявки которых отклонены на стадии их рассмотрения

1. Индивидуальный предприниматель Салдаева Светлана Анатольевна (на основании абзаца второго пункта 2.16 Порядка предоставления грантов в форме субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства, утвержденного постановлением администрации города от 28.04.2021 №344 (далее – Порядок), в связи с несоответствием абзацу второму пункта 1.8 Порядка - по причине несоответствия условиям оказания поддержки, установленным статьей 14 Федерального закона от 24.07.2007 №209-ФЗ                       "О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации" (сведения в едином реестре субъектов малого и среднего предпринимательства на дату окончания срока приема заявок (18.05.2023) отсутствуют).
2. Индивидуальный предприниматель Стороженко Андрей Васильевич (на основании абзаца второго пункта 2.16 Порядка, в связи с несоответствием абзацу восьмому пункта 2.2 Порядка, а именно в отношении участника конкурса Департаментом экономического развития Ханты-Мансийского автономного округа – Югры (далее – Департамент) не должно быть принято решение об оказании аналогичной поддержки, срок оказания которой не истек (согласно сведениям из единого реестра субъектов малого и среднего предпринимательства, Департаментом предоставлена грантовая поддержка                  в форме субсидии, дата принятия решения о предоставлении поддержки – 20.10.2022, срок оказания поддержки – 20.10.2023).

4

Приложение 2 к приказу
[bookmark: _GoBack]от 19.06.2023 №37/27-П
Список
субъектов малого и среднего предпринимательства –
получателей грантов

	Наименование субъекта
	Наименование
бизнес-проекта
	Сумма гранта, руб.
	Наименование затрат финансового обеспечения

	Индивидуальный предприниматель Жукова Мария Владимировна
	"Развитие деятельности действующей студии танца "Style Dance"
	500 000,00
	затраты на аренду (субаренду) нежилого помещения, изготовление и приобретение мебели, приобретение нового оборудования (основных средств),  спортивного инвентаря для занятий физкультурой, гимнастикой и атлетикой, занятий в спортзалах, фитнес-центрах

	Индивидуальный предприниматель Закриев Муса Шамханович

	"Академия барберинга"

	500 000,00
	затраты на приобретение нового оборудования (основных средств), изготовление и приобретение мебели, рекламу, создание (разработку) и сопровождение (поддержку) сайта

	Общество с ограниченной ответственностью "Скит Звезда"
	"Клининговый сервис 360 ГРАДУСОВ"
	500 000,00
	затраты на аренду (субаренду) нежилого помещения, приобретение нового оборудования (основных средств), рекламу, создание (разработку) и сопровождение (поддержку) сайта

	Общество с ограниченной ответственностью "Папа Диван"
	"Мебельное производство фабрика "Папа Диван"
	499 518,30
	затраты на приобретение сырья для дальнейшей переработки

	Общество с ограниченной ответственностью "Музыка"
	"Организация обучения игры на электрогитаре и барабанах на базе действующей музыкальной студии "MUSIC ПИПЛ"
	500 000,00
	затраты на изготовление и приобретение мебели, приобретение нового оборудования (основных средств), рекламу

	Общество с ограниченной ответственностью "Юниор"
	"Спортивная школа по ВОДНОМУ ПОЛО в г.Нижневартовске"
	500 000,00
	затраты  на аренду (субаренду) нежилого помещения, приобретение спортивного инвентаря для занятий физкультурой, гимнастикой и атлетикой, занятий в спортзалах, фитнес-центрах

	Индивидуальный предприниматель Толстогузова Любовь Владимировна
	"Производство постельного белья и домашнего текстиля"
	500 000,00
	затраты на приобретение нового оборудования (основных средств), сырья для дальнейшей переработки, изготовление и приобретение мебели

image1.wmf

oleObject1.bin